
Inhalt

7

11

17

47

60

107

136

152

167

189

201

212

226

244

250

Beziehungsweise Familie: Eine Einführung

I. Von Schmetterlingen und Familien
Die Idee der Liebe, der Familie und der Therapie

II. Beziehungsideale und Idealbeziehungen
Zur Mythologie und Symbolik von Paarbeziehungen

III. Romeo und Julia
Psychologische Aspekte der Partnerwahl

IV. Partnerschaft und Elternschaft
Paare, Eltern, Kinder und Familien in der Entwicklung

V. Endstation Sehnsucht
Von Liebesaffären und Dreiecksbeziehungen

VI. Wie du mir, so ich dir ...
Eine kleine Einführung in das große Ende

VII. Blick zurück nach vom
Ehe und Scheidung im Rückblick der Parmer

VIII. Die Metamorphosen der Familie
Familiäre Probleme und beratende Konzepte 
bei Trennung und Scheidung

IX. Der Kampf um die Kinder
Anmerkungen eines psychologischen Gutachters

X. Einsamkeit in der Zweisamkeit
Phantasien, Wünsche und Realitäten in
Ein-Eltem-Familien

XL Stieffamilien und Adoptionen 
aus familiendynamischer Sicht

Materialien für die Praxis
Bis zum ersten Lachen
Erstgespräche in der Familienberatung

Literatur

Der Autor

http://d-nb.info/948186054

