

Inhalt

7	Beziehungsweise Familie: Eine Einführung
11	I. Von Schmetterlingen und Familien Die Idee der Liebe, der Familie und der Therapie
17	II. Beziehungsideale und Idealbeziehungen Zur Mythologie und Symbolik von Paarbeziehungen
47	III. Romeo und Julia Psychologische Aspekte der Partnerwahl
60	IV. Partnerschaft und Elternschaft Paare, Eltern, Kinder und Familien in der Entwicklung
107	V. Endstation Sehnsucht Von Liebesaffären und Dreiecksbeziehungen
136	VI. Wie du mir, so ich dir ... Eine kleine Einführung in das große Ende
152	VII. Blick zurück nach vorn Ehe und Scheidung im Rückblick der Partner
167	VIII. Die Metamorphosen der Familie Familiäre Probleme und beratende Konzepte bei Trennung und Scheidung
189	IX. Der Kampf um die Kinder Anmerkungen eines psychologischen Gutachters
201	X. Einsamkeit in der Zweisamkeit Phantasien, Wünsche und Realitäten in Ein-Eltern-Familien
212	XI. Stieffamilien und Adoptionen aus familiendynamischer Sicht
226	Materialien für die Praxis Bis zum ersten Lachen Erstgespräche in der Familienberatung
244	Literatur
250	Der Autor